

## SIX Swiss Exchange Mitteilung Nr. 46/2017

Betreff SWXess Maintenance Release 7 (SMR7) – Veröffentlichung der

Handelsregularien per 1. Januar 2018

Kategorie SWXess-Handelsplattform

Autorisiert von Alain Picard, Head Product Management

Adrian Isler, Head Market Operations

Seiten 2

Datum 06.11.2017

Information

Inhalt dieser Mitteilung:

- Aktualisierte Broschüre «SMR7 Participant Readiness» (Englisch)
- Veröffentlichung der genehmigten Handelsregularien, die per 1. Januar 2018 in Kraft treten
- Veröffentlichung des genehmigten Meldereglements für Inkraftsetzung 1. Januar 2018

In der <u>SIX Swiss Exchange Mitteilung Nr. 43/2017</u> hat SIX Swiss Exchange die Handelsregularien für SMR7 veröffentlicht, die per 23. Oktober 2017 in Kraft getreten sind.

SIX Swiss Exchange hat SMR7 wie geplant am 23. Oktober 2017 erfolgreich in der Produktionsumgebung eingeführt.

Die vorliegende Mitteilung informiert die Teilnehmer über die Veröffentlichung der Handelsregularien sowie des Meldereglements für SMR7, die am 1. Januar 2018 in Kraft treten. Zudem enthält sie nähere Informationen über weitere SMR7 Termine.

## **Participant Readiness**

Informationen zu den funktionalen Anpassungen, den regulatorischen Änderungen sowie nähere Einzelheiten in Bezug auf die Einführung von SMR7 finden Sie in der Broschüre «<u>SMR7 – Participant Readiness</u>» (Englisch).

Weitere Informationen zum SWXess Maintenance Release 7 finden Sie ferner auf der dedizierten Website SWXess Maintenance Releases (SMR) sowie in den Release Notes in der Member Section von SIX Swiss Exchange.

## Regularien

Die folgenden aktualisierten Reglemente, Weisungen und Wegleitungen für SMR7, die per 1. Januar 2018 in Kraft treten, sind jetzt auf der Website von SIX Swiss Exchange abrufbar:

| Reglemente   | http://www.six-swiss-exchange.com/participants/regulation/rules_regs_de.html |
|--------------|--|
| Weisungen    | http://www.six-swiss-exchange.com/participants/regulation/directives_de.html |
| Wegleitungen | http://www.six-swiss-exchange.com/participants/regulation/guidelines_de.html |

- Handelsreglement von SIX Swiss Exchange
- Reglement der Meldestelle von SIX Swiss Exchange
- Weisungen
  - o Weisung 3: Handel
  - o Weisung 5: Handel ohne Vorhandelstransparenz
  - Weisung 7: Sponsored Access
- Wegleitungen
  - Handelsparameter

Eine detaillierte Auflistung der Anpassungen in den Reglementen, Weisungen und Wegleitungen für SMR7 finden Sie im Kapitel 5 der Broschüre «<u>SMR7 – Participant Readiness</u>» oder unter folgendem Link auf der Website von SIX Swiss Exchange:

http://www.six-swiss-exchange.com/participants/regulation/revisions/rule\_book\_de.html

Der **Trading Guide** sowie der **Reporting Guide**, die am 1. Januar 2018 in Kraft treten, stehen nun ebenfalls unter folgendem Link zur Verfügung:

http://www.six-swiss-exchange.com/participants/regulation/trading\_guides\_de.html

Wir verbessern und optimieren die Handelsplattform SWXess laufend. Durch die Verbesserungen in SMR7 kommen Sie in den Genuss äusserst hoher Qualitätsstandards, die effizientes Trading, Reporting und Post-Trade-Processing gewährleisten.

Bei Fragen steht Ihnen Member Services gerne zur Verfügung:

**Telefon:** +41 58 399 2473

**E-Mail:** member.services@six-group.com

Links zu SIX Swiss Exchange:

www.six-swiss-exchange.com | Member Section | Formulare | Reglemente | Weisungen